MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

AVISO n.º 1/2025

CESSAÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PUBLICO POR TEMPO INDETERMINADO,
POR MOTIVO DE FALECIMENTO

Nos termos e para efeitos do disposto na alínea d), do n.º 1, do artigo 4.º da LTFP anexa à Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, na sua atual redação, torna-se público que cessaram a relação

jurídica de emprego público com o Município de Vila de Rei, por motivo de falecimento, os

seguintes trabalhadores:

José Carlos Barreira da Conceição, Assistente Operacional, posição remuneratória 1, nível 5

(769,20 €), da tabela remuneratória única aprovada em anexo ao Dec-Lei nº 84-F/2022, de

16/12, conjugado com o Dec-Lei nº 26-B/2023, de 18/4, com efeitos a 04/05/2023.

António José Marçal Aparício, Assistente Operacional, posição remuneratória 2, nível 6

(817,22€), da tabela remuneratória única aprovada em anexo ao Dec-Lei nº 84-F/2022, de

16/12, conjugado com o Dec-Lei nº 26-B/2023, de 18/4, com efeitos a 16/09/2023.

Abílio Aparício Gaspar, Assistente Operacional, posição remuneratória 4, nível 8 (961,40 €), da

tabela remuneratória única aprovada em anexo ao Dec-Lei nº 84-F/2022, de 16/12, conjugado

com o Dec-Lei nº 26-B/2023, de 18/4, com efeitos a 04/11/2024.

Município de Vila de Rei, 08 de janeiro de 2025.

O Vice Presidente

(Paulo César Laranjeira Luís)

		App AIRC
	2025-01-08T11:00:01+0000
	PAULO CÉSAR LARANJEIRA LUÍS

		App AIRC
	2025-01-08T11:00:26+0000
	PAULO CÉSAR LARANJEIRA LUÍS